UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL Nº 061/ 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS AO RESULTADO DA ANÁLISE

CURRICULAR DAS FUNÇÕES DE NÍVEL SUPERIOR

O Reitor da Universidade do Estado do Pará - UEPA, no uso de suas atribuições

legais, e, considerando o Edital nº 061/2023-UEPA, de 03/07/2023, que trata sobre o

Processo Seletivo Simplificado, para contratação em funções temporárias na UEPA,

R E S O L V E:

TORNAR PÚBLICO o resultado dos recursos interpostos ao Resultado da Análise

Curricular das funções de Nível Superior, que foram devidamente encaminhados à

Comissão Organizadora, conforme item 6 do referido Edital. Os recursos sem

argumentos consistentes, interpostos fora do prazo definido, ou ainda encaminhados

de outra forma se não aquela estabelecida no Edital não foram analisados.

Belém-PA, 19 de julho de 2023.

CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da Universidade do Estado do Pará

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL Nº 061/ 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS AO RESULTADO DA ANÁLISE CURRICULAR DAS FUNÇÕES DE NÍVEL SUPERIOR

Candidato/a Inscrição Município e função que concorre Resultado

ALBERTO MATEUS
PINHEIRO DA GAMA

20230704194315000
BELÉM / TÉCNICO A - ANALISTA TIC /
INFRAESTRUTURA DE REDE

IMPROCEDENTE - A Comissão mantém o
Resultado da Análise Curricular, considerando
o Anexo IV, A, I do referido Edital.

AMANDA DELFINA
COELHO CARDOSO

20230704193647000 BELÉM / TÉCNICO A - COMUNICAÇÃO SOCIAL
IMPROCEDENTE - A Comissão mantém o
Resultado da Análise Curricular, considerando
o Anexo IV, A, II do referido Edital.

ANA CRISTINA
MENDES BRITO

20230704215108000 BELÉM / TÉCNICO A - PSICOLOGIA

PROCEDENTE. A Comissão altera o
resultado da Análise Curricular de 1,5 para 1,8,
no quesito Experiência Profissional, e 3 para 6
no quesito Qualificação Profissional, conforme
Anexo IV, A, III do referido Edital.

ANA PAULA DA
SILVA FERNANDES

20230703184428000 ANANINDEUA / TÉCNICO A - PEDAGOGIA
IMPROCEDENTE - A Comissão mantém o
Resultado da Análise Curricular, considerando
o item 6.2 do referido Edital.

ANA PAULA FARIAS
RIBEIRO

20230704233401000 BELÉM / TÉCNICO A - COMUNICAÇÃO SOCIAL
IMPROCEDENTE - A Comissão mantém o
Resultado da Análise Curricular, considerando
o Anexo IV, A, I do referido Edital.

ANDREA LIGORI
RODRIGUES
REZENDE

20230704213829000 BELÉM / TÉCNICO A - PEDAGOGIA

PROCEDENTE. A Comissão altera o
resultado da Análise Curricular de 0 para 0,6,
no quesito Experiência, conforme Anexo IV, A,
II do referido Edital.

ANGELIANA LIMA
HACHIMOTO

20230704192236000 REDENÇÃO / TÉCNICO A - PEDAGOGIA

PROCEDENTE. A Comissão altera o
resultado da Análise Curricular de 0 para 1,5,
no quesito Experiência Profissional, e 0 para 6,
no quesito Qualificação Profissional, conforme
Anexo IV, do referido Edital.

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL Nº 061/ 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS AO RESULTADO DA ANÁLISE CURRICULAR DAS FUNÇÕES DE NÍVEL SUPERIOR

ANGELITA GÓIS DE
OLIVEIRA

20230703135038000 BELÉM / TÉCNICO A - ENFERMAGEM
IMPROCEDENTE - A Comissão mantém o
Resultado da Análise Curricular, considerando
o item 2.10 do referido Edital.

ANTONIO AUGUSTO
DE CARVALHO

20230704201949000 BELÉM / TÉCNICO A - COMUNICAÇÃO SOCIAL
PROCEDENTE. A Comissão altera o
resultado da Análise Curricular de 2,5 para 3,5,
no quesito Escolaridade.

ARLENE DE SOUSA
DUAILIBE

20230704222637000 BELÉM / TÉCNICO A - SERVIÇO SOCIAL

PROCEDENTE. A Comissão altera o
resultado da Análise Curricular de 3,2 para 3,5,
no quesito Escolaridade, conforme Anexo IV,
A, I do referido Edital.

AUGUSTO DO CARMO
FADU

20230704213230000 BELÉM / TÉCNICO A - ENGENHARIA AMBIENTAL

PROCEDENTE. A Comissão altera o
resultado da Análise Curricular de 6 para 7, no
quesito Qualificação Profissional, conforme
Anexo IV, A, III do referido Edital.

CAROLINE OLIVEIRA
BARCELOS

20230704162436000 BELÉM / TÉCNICO A - ENFERMAGEM
IMPROCEDENTE - A Comissão mantém o
Resultado da Análise Curricular, considerando
o Anexo IV, A, II do referido Edital.

CLARISSA DA SILVA
RAYOL

20230704095701000
BELÉM / TÉCNICO A - BACHARELADO EM
SECRETARIADO EXECUTIVO

PROCEDENTE. A Comissão altera o
resultado da Análise Curricular de 0 para 5, no
quesito Qualificação Profissional.

ELANE DO SOCORRO
OLIVEIRA DA SILVA

20230704104212000 BELÉM / TÉCNICO A - SERVIÇO SOCIAL

PROCEDENTE. A Comissão altera o
resultado da Análise Curricular de 7 para 10, no
quesito Qualificação Profissional, conforme
Anexo IV, A, III do referido Edital.

ELDILENE CORREA
PEREIRA

20230704165837000 BELÉM / TÉCNICO A - SERVIÇO SOCIAL
IMPROCEDENTE - A Comissão mantém o
Resultado da Análise Curricular, considerando
o Anexo IV, A, III do referido Edital.

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL Nº 061/ 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS AO RESULTADO DA ANÁLISE CURRICULAR DAS FUNÇÕES DE NÍVEL SUPERIOR

EMILY CRISTIANE
REGO GOMES

20230704133006000 BELÉM / TÉCNICO A - COMUNICAÇÃO SOCIAL
IMPROCEDENTE - A Comissão mantém o
Resultado da Análise Curricular, considerando
o Anexo IV, A, I do referido Edital.

ÉRICA PRISCILA DA
SILVA FRADE

20230704225759000 BELÉM / TÉCNICO A - PEDAGOGIA
IMPROCEDENTE - A Comissão mantém o
Resultado da Análise Curricular, considerando
o item 6.2 do referido Edital.

FERNANDO ROCHA
DA COSTA

20230703123004000 REDENÇÃO / TÉCNICO A - PEDAGOGIA

PROCEDENTE. A Comissão altera o
resultado da Análise Curricular de 0 para 0,75,
no quesito Experiência Profissional, conforme
Anexo IV, A, II do referido Edital.

GLENI SILVA
DAMASCENO

20230703114827000
BELÉM / TÉCNICO A - BACHARELADO EM
SECRETARIADO EXECUTIVO

PROCEDENTE. A Comissão altera o
resultado da Análise Curricular de 0 para 4, no
quesito Qualificação Profissional.

HELOISA DE CASSIA
CARVALHO SANTOS
PINHEIRO

20230704220039000 BELÉM / TÉCNICO A - PSICOLOGIA
IMPROCEDENTE - A Comissão mantém o
Resultado da Análise Curricular, considerando
o Anexo IV, A, I do referido Edital.

JADNA CLEIA
ESTEVAM DA SILVA
GOES

20230704230803000 PARAUAPEBAS / TÉCNICO A - PEDAGOGIA
IMPROCEDENTE - A Comissão mantém o
Resultado da Análise Curricular, considerando
o Anexo IV, A, II do referido Edital.

JAQUELINE SILVA DE
OLIVEIRA

20230703220555000 MARABÁ / TÉCNICO A - PEDAGOGIA

PROCEDENTE. A Comissão altera o
resultado da Análise Curricular de 2,5 para 3,5,
no quesito Escolaridade, conforme Anexo IV,
A, III do referido Edital.

JHENIFFER DA SILVA
DAMASCENO

20230704094615000 BELÉM / TÉCNICO A - PSICOLOGIA

PROCEDENTE. A Comissão altera o
resultado da Análise Curricular de 0 para 2,5,
no quesito Escolaridade, e 0 para 10 no quesito
Qualificação Profissional, conforme Anexo IV,
A, I e IV do referido Edital.

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL Nº 061/ 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS AO RESULTADO DA ANÁLISE CURRICULAR DAS FUNÇÕES DE NÍVEL SUPERIOR

JOAO FERNANDO DE
SOUZA LIMA

20230703223007000
BELÉM / TÉCNICO A - TRADUTOR E INTÉRPRETE DE
LIBRAS

PROCEDENTE. A Comissão altera o
resultado da Análise Curricular de 0 para 0,9,
no quesito Experiência Profissional, conforme
Anexo IV, A, II do referido Edital.

LAÉRCIO FARIAS DA
COSTA

20230704180138000 BARCARENA / TÉCNICO A - PEDAGOGIA
IMPROCEDENTE - A Comissão mantém o
Resultado da Análise Curricular, considerando
o Anexo IV, A, II do referido Edital.

LIDIANE AYA
YAMAMOTO

20230704231046000 MARABÁ / TÉCNICO A - PEDAGOGIA
PROCEDENTE. A Comissão altera o
resultado da Análise Curricular, conforme
Anexo IV, A, II do referido Edital.

LUCAS DOS SANTOS
FURTADO

20230704110423000
BELÉM / TÉCNICO A - ANALISTA TIC /
DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS

PROCEDENTE. A Comissão altera o
resultado da Análise Curricular de 1 para 10, no
quesito Qualificação Profissional.

MARIA MARIANA
RAIOL DA SILVA

20230704201654000 BELÉM / TÉCNICO A - PSICOLOGIA
IMPROCEDENTE - A Comissão mantém o
Resultado da Análise Curricular, considerando
o Anexo IV, A, III do referido Edital.

MARIENE DE PAULA
AMORIM RODRIGUES

20230704171807000 BELÉM / TÉCNICO A - PEDAGOGIA
IMPROCEDENTE - A Comissão mantém o
Resultado da Análise Curricular, considerando
o Anexo IV, A, III do referido Edital.

MIGUEL FORMIGOSA
SIQUEIRA FERREIRA

20230704182241000
BELÉM / TÉCNICO A - ANALISTA TIC /
DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS

IMPROCEDENTE - A Comissão mantém o
Resultado da Análise Curricular, considerando
o Anexo IV, A, III do referido Edital.

MILENE CRISTINA
RÊGO GOMES

20230703164120000 BELÉM / TÉCNICO A - DESIGNER
IMPROCEDENTE - A Comissão mantém o
Resultado da Análise Curricular, considerando
o Anexo IV, A, II do referido Edital.

NILSON CORTINHAS
SOUSA

20230704205710000 BELÉM / TÉCNICO A - COMUNICAÇÃO SOCIAL
PROCEDENTE. A Comissão altera o
resultado da Análise Curricular de 2,5 para 3,5,
no quesito Escolaridade.

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL Nº 061/ 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS AO RESULTADO DA ANÁLISE CURRICULAR DAS FUNÇÕES DE NÍVEL SUPERIOR

PAULO HENRIQUE
VIEIRA BRANDÃO

20230703175147000 MARABÁ / TÉCNICO A - PEDAGOGIA
IMPROCEDENTE - A Comissão mantém o
Resultado da Análise Curricular, considerando
o Anexo IV, A, I do referido Edital.

PERLA SUELY GAIA
RANIÉRI QUEIROZ

20230704152839000 BELÉM / TÉCNICO A - ENFERMAGEM
IMPROCEDENTE - A Comissão mantém o
Resultado da Análise Curricular, considerando
o Anexo IV, A, I do referido Edital.

RAYLANE OLIVEIRA
DE ALENCAR

20230704214205000 MARABÁ / TÉCNICO A - PEDAGOGIA
IMPROCEDENTE - A Comissão mantém o
Resultado da Análise Curricular, considerando
o Anexo IV, A, II do referido Edital.

RITA BATISTA
MARQUES

20230704211110000 BELÉM / TÉCNICO A - PSICOLOGIA
IMPROCEDENTE - A Comissão mantém o
Resultado da Análise Curricular, considerando
o Anexo IV, A, I do referido Edital.

RITA DO SOCORRO
OSÓRIO EPIFANE

20230704223758000 BARCARENA / TÉCNICO A - PEDAGOGIA

PROCEDENTE. A Comissão altera o
resultado da Análise Curricular de 1 para 6, no
quesito Qualificação Profissional. E mantém a
nota do quesito Experiência Profissional.

SIMONE SILVA DA
SILVA
VASCONCELOS

20230703223153000 BELÉM / TÉCNICO A - ENFERMAGEM
IMPROCEDENTE - A Comissão mantém o
Resultado da Análise Curricular, considerando
o item 2.6 do referido Edital.

VINICIUS LUHI
RIBEIRO DE
AZEREDO

20230704212519000 BELÉM / TÉCNICO A - COMUNICAÇÃO SOCIAL
IMPROCEDENTE - A Comissão mantém o
Resultado da Análise Curricular, considerando
o Anexo IV, A, II do referido Edital.

YAGO MOISES
LARRAT DOS SANTOS

20230704133008000 BELÉM / TÉCNICO A - BIOLOGIA
IMPROCEDENTE - A Comissão mantém o
Resultado da Análise Curricular, considerando
o Anexo IV, A, I do referido Edital.